

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
LOCAL FUND AUDIT DEPARTMENT TEST – COMMERCIAL
BOOK – KEEPING

(Without Books)

Maximum Time : 1½ hours

Maximum Marks : 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 60 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 60 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

From question 1 to 10 various heads of A/c are given :

Mark 'A' if it is a Personal a/c

Mark 'B' if it is a Real a/c

Mark 'C' if it is a Nominal a/c

Mark 'D' if it is a None of the above

வினா 1 முதல் 10 வரையிலான இனங்களில் பல்வேறு கணக்கு தலைப்புகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது :

இது ஆள்சார் வகை கணக்கு எனில் 'A' என குறிக்கவும்

இது சொத்து வகை கணக்கு எனில் 'B' என குறிக்கவும்

இது பெயரளவு வகை கணக்கு எனில் 'C' என குறிக்கவும்

இவை ஏதுமில்லை எனில் 'D' என குறிக்கவும்

1. Capital

(A) (B)

(C) (D)

முதல்

(A) (B)

(C) (D)

2. Sales

(A) (B)

(C) (D)

விற்பனை

(A) (B)

(C) (D)

3. Sales Returns

(A) (B)

(C) (D)

விற்பனை திருப்பம்

(A) (B)

(C) (D)

4. Purchase

(A) (B)

(C) (D)

கொள்முதல்

(A) (B)

(C) (D)

5. Purchase Returns

(A) (B)

(C) (D)

கொள்முதல் திருப்பம்

(A) (B)

(C) (D)

6. Cash

(A) (B)

(C) (D)

ரொக்கம்

(A) (B)

(C) (D)

7. Indian Bank

(A) (B)

(C) (D)

இந்தியன் வங்கி

(A) (B)

(C) (D)

8. Building

(A)

(B)

(C)

(D)

கட்டிடம்

(A)

(B)

(C)

(D)

9. Mr. Rajan a supplier

(A)

(B)

(C)

(D)

திரு. ராஜன் பொருளீந்தோர்

(A)

(B)

(C)

(D)

10. Mr. Peter a customer

(A)

(B)

(C)

(D)

திரு. பீட்டர் வாடிக்கையாளர்

(A)

(B)

(C)

(D)

11. Double entry book keeping was started by

(A) Lucas Pacioli

(B) Henry Fayol

(C) F.W. Taylor

(D) Adam Smith

இரட்டைப் பதிவு கணக்கியல் முறை தோற்றுவித்தவர்

(A) லூகாஸ் பேஸியோலி

(B) ஹென்றி பேயல்

(C) F.W. டெய்லர்

(D) ஆடம் ஸ்மித்

Question 12 to 20 :

Some business transactions are given to record this transaction find which A/c to be debited :

Mark "A" for "X" a/c

Mark "B" for Cash a/c

Mark "C" for Bank a/c

Mark "D" for None of the above

வினா 12 முதல் 20 வரை :

சில வாணிப நடவடிக்கைகள் தரப்பட்டுள்ளன. இந்த நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்ய எந்த கணக்கினை பற்று வைக்க வேண்டும் என குறிப்பிடவும்.

"X" கணக்கு எனில் "A" என குறிக்கவும்

ரொக்க கணக்கு எனில் "B" என குறிக்கவும்

வங்கி கணக்கு எனில் "C" என குறிக்கவும்

மேற்கண்டவற்றுள் எதுவும் இல்லை எனில் "D" என குறிக்கவும்

12. Mr. "X" starts a business with initial capital of Rs. 10,000.

(A) (B)

(C) (D)

திரு. "X" ரூ. 10,000 துவக்க முதலுடன் வியாபாரம் தொடங்கினார்.

(A) (B)

(C) (D)

13. Mr. "X" also brings goods worth Rs. 15,000.

(A) (B)

(C) (D)

திரு. "X" ரூ. 15,000 மதிப்புள்ள பொருட்களை வியாபாரத்திற்காக அளித்தார்.

(A) (B)

(C) (D)

14. Rs. 9,000 cash deposited into bank.

(A) (B)

(C) (D)

ரொக்கம் ரூ. 9,000 வங்கியில் செலுத்தப்பட்டது.

(A) (B)

(C) (D)

15. Purchase of goods for Rs. 2,000 from David by means of cheque.

- (A) (B)
(C) (D)

காசோலை விடுத்து ரூ. 2,000-க்கு டேவிட் என்பவரிடமிருந்து பொருட்கள் கொள்முதல் செய்யப்பட்டது.

- (A) (B)
(C) (D)

16. Sold goods for Rs. 3,000 to Radha and receives a cheque from her.

- (A) (B)
(C) (D)

ராதா என்பவருக்கு காசோலை பெற்றுக் கொண்டு ரூ. 3,000-க்கான பொருட்கள் விற்பனை செய்யப்பட்டது.

- (A) (B)
(C) (D)

17. Mr. "X" took goods for Rs. 500 for personal use.

- (A) (B)
(C) (D)

தனது தேவைக்காக திரு. "X" ரூ. 500 மதிப்புக்கான பொருள்களை எடுத்துக் கொண்டார்.

- (A) (B)
(C) (D)

18. Mr. "X" withdraw from Rs. 2,000 for office use.

- (A) (B)
(C) (D)

திரு. "X" அலுவலக பயன்பாட்டிற்காக ரூ. 2,000 வங்கியிலிருந்து எடுத்தார்.

- (A) (B)
(C) (D)

19. Cheque received from Radha has been dishonoured by the bank.

- (A) (B)
(C) (D)

ராதாவிடமிருந்து பெறப்பட்ட காசோலை வங்கியில் மறுக்கப்பட்டது.

- (A) (B)
(C) (D)

20. Mr. "X" took Rs. 200 for rent.

- (A) (B)
(C) (D)

திரு. "X" அவர்கள் வாடகைக்காக ரூ. 200 எடுத்துக் கொண்டார்.

- (A) (B)
(C) (D)

Question 21 to 35 :

The Trial Balance prepared by an accountant is as follows :

Dr.		Rs.	Cr.		Rs.
(i)	Sales	10,40,000	(xi)	Sales returns	2,000
(ii)	Purchase returns	5,000	(xii)	Purchase	5,40,000
(iii)	Discount received	400	(xiii)	Discount allowed	300
(iv)	Interest paid	6,000	(xiv)	Interest received	5,400
(v)	Opening stock	1,60,000	(xv)	Closing stock	1,35,000
(vi)	Salary	70,000	(xvi)	Assets	5,00,000
(vii)	Office expenses	30,000	(xvii)	Creditors	45,000
(viii)	Debtors	40,000	(xviii)	Capital	5,00,000
(ix)	Cash a bank balance	2,00,000			
(x)	Drawings	1,76,300			
		<u>17,27,700</u>			<u>17,27,700</u>

Two A/c heads in pair is given in each question :

Mark "A" if first head is in the correct side and 2nd head occurs in the wrong side

Mark "B" if first head is in the wrong side and 2nd head occurs in the correct side

Mark "C" if both heads are in the correct side

Mark "D" if both heads are in the wrong side

ஒரு கணக்காளரால் தயாரிக்கப்பட்ட இருப்பாய்வு பின்வருமாறு உள்ளது :

பற்று		ரூ.	வரவு		ரூ.
(i)	விற்பனை	10,40,000	(xi)	விற்பனை திருப்பம்	2,000
(ii)	கொள்முதல் திருப்பம்	5,000	(xii)	கொள்முதல்	5,40,000
(iii)	பெற்ற தள்ளுபடி	400	(xiii)	தள்ளுபடி அனுமதித்தது	300
(iv)	வட்டி கொடுத்தது	6,000	(xiv)	வட்டி பெற்றது	5,400
(v)	துவக்க சரக்கு	1,60,000	(xv)	இறுதி சரக்கிருப்பு	1,35,000
(vi)	ஊதியம்	70,000	(xvi)	சொத்துக்கள்	5,00,000
(vii)	அலுவலக செலவு	30,000	(xvii)	கடனாளிகள்	45,000
(viii)	கடனாளிகள்	40,000	(xviii)	முதல்	5,00,000
(ix)	ரொக்கம் மற்றும் வங்கி இருப்பு	2,00,000			
(x)	எடுப்பு	1,76,300			
		<u>17,27,700</u>			<u>17,27,700</u>

பின்வரும் 21 முதல் 35 வரையிலான வினாக்கள் இந்த இருப்பாய்வின் அடிப்படையிலானது. ஒவ்வொரு வினாவிலும் கணக்கு தலைப்புகள் இரட்டையாக தரப்பட்டுள்ளது :

முதலில் தரப்பட்டுள்ள கணக்கு தலைப்பு சரியான பக்கத்திலும், இரண்டாவதாக தரப்பட்டுள்ள கணக்கு தவறான பக்கத்திலும் இருப்பின் "A" என குறிக்கவும்

முதலில் தரப்பட்டுள்ள கணக்கு தலைப்பு தவறான பக்கத்திலும், இரண்டாவதாக தரப்பட்டுள்ள கணக்கு தலைப்பு சரியான பக்கத்திலும் இருப்பின் "B" என குறிக்கவும்

இரண்டு கணக்கு தலைப்புகளும் சரியான பக்கத்தில் இருப்பின் "C" என குறிக்கவும்

இரண்டு கணக்கு தலைப்புகளும் தவறான பக்கத்தில் இருப்பின் "D" என குறிக்கவும்

21. Account head under considerations are (i) and (ii).

- (A) (B)
(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (i) மற்றும் (ii).

- (A) (B)
(C) (D)

22. Account head under considerations are (iii) and (iv).

- (A) (B)
(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (iii) மற்றும் (iv).

- (A) (B)
(C) (D)

23. Account head under considerations are (v) and (vi).

- (A) (B)
(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (v) மற்றும் (vi).

- (A) (B)
(C) (D)

24. Account head under considerations are (vii) and (viii).

- (A) (B)
(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (vii) மற்றும் (viii).

- (A) (B)
(C) (D)

25. Account head under considerations are (ix) and (x).

- (A) (B)
(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (ix) மற்றும் (x).

- (A) (B)
(C) (D)

26. Account head under considerations are (xi) and (xii).

(A) (B)

(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (xi) மற்றும் (xii).

(A) (B)

(C) (D)

27. Account head under considerations are (xiii) and (xiv).

(A) (B)

(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (xiii) மற்றும் (xiv).

(A) (B)

(C) (D)

28. Account head under considerations are (xv) and (xvi).

(A) (B)

(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (xv) மற்றும் (xvi).

(A) (B)

(C) (D)

29. Account head under considerations are (xvii) and (xviii).

(A) (B)

(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (xvii) மற்றும் (xviii).

(A) (B)

(C) (D)

30. Account head under considerations are (i) and (iv).

(A) (B)

(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (i) மற்றும் (iv).

(A) (B)

(C) (D)

31. Account head under considerations are (v) and (x).

- (A) (B)
(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (v) மற்றும் (x).

- (A) (B)
(C) (D)

32. Account head under considerations are (xi) and (xv).

- (A) (B)
(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (xi) மற்றும் (xv).

- (A) (B)
(C) (D)

33. Account head under considerations are (xvi) and (xviii).

- (A) (B)
(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (xvi) மற்றும் (xviii).

- (A) (B)
(C) (D)

34. Account head under considerations are (x) and (xiv).

- (A) (B)
(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (x) மற்றும் (xiv).

- (A) (B)
(C) (D)

35. Account head under considerations are (ix) and (xviii).

- (A) (B)
(C) (D)

ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் இரண்டு தலைப்புகள் (ix) மற்றும் (xviii).

- (A) (B)
(C) (D)

36. Which of the following is capital nature?

- (A) Purchase of goods
- (B) Repair charges
- (C) Wages paid for installation of machinery
- (D) Rent for the factory

பின்வருவனவற்றுள் முதல் வகையை சேர்ந்தது எது?

- (A) கொள்முதல்
- (B) பழுதுபார்ப்பு செலவு
- (C) இயந்திரம் நிறுவுவதற்கான கூலி
- (D) ஆலை வாடகை

37. Revenue from sale of product is generally accounted in the period which

- (A) Cash collected
- (B) Sales in made
- (C) Product manufactured
- (D) Year end

ஒரு பொருளை விற்று வரும் வருவாயானது எந்த நிலையில் கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படுகிறது?

- (A) ரொக்கம் வசூலித்த பின்
- (B) விற்பனை நடைபெற்றவுடன்
- (C) பொருள் உற்பத்தியின் பொழுது
- (D) ஆண்டின் இறுதியில்

38. In double entry system of book keeping transaction effects

- (A) Two accounts
- (B) Two sides of the same a/c
- (C) The same account on two different dates
- (D) Any one account only

கணக்குப் பதிவியலில் இரட்டைப் பதிவு முறையில், ஒரு நடவடிக்கை பின்வருமாறு அமைகிறது

- (A) இரண்டு கணக்குகளில்
- (B) ஒரே கணக்கின் இரண்டு பக்கங்களில்
- (C) ஒரே கணக்கின் இரு வேறு தேதிகளில்
- (D) ஒரே கணக்கில் மட்டும்

39. The excess of assets over liability is said to be _____.

- (A) Capital (B) Net asset
(C) Net liability (D) Net profit

பொறுப்புகளை விட கூடுதலாக உள்ள சொத்துக்கள் _____ ஆகும்.

- (A) முதல் (B) நிகர சொத்து
(C) நிகர பொறுப்பு (D) நிகர லாபம்

40. From the following particulars find the profit and loss made.

Initial capital Rs. 1,60,000, Closing capital Rs. 1,80,000, Drawings Rs. 36,000 and Additional capital introduced Rs. 10,000.

- (A) Profit Rs. 46,000 (B) Loss Rs. 46,000
(C) Profit Rs. 6,000 (D) Loss Rs. 6,000

கீழ்க்கண்ட விபரங்களைக் கொண்டு லாபம் அல்லது நட்டத்தினை கணக்கிடுக.

துவக்க முதல் ரூ. 1,60,000, இறுதி முதல் ரூ. 1,80,000, எடுப்பு ரூ. 36,000 மற்றும் கூடுதல் முதல் வைத்தது ரூ. 10,000.

- (A) லாபம் ரூ. 46,000 (B) நட்டம் ரூ. 46,000
(C) லாபம் ரூ. 6,000 (D) நட்டம் ரூ. 6,000

41. Suspense account given in the trial balance will be entered in the _____.

- (A) Manufacturing a/c (B) Trading a/c
(C) Profit and loss A/c (D) Balance sheet

இருப்பாய்வில் உள்ள அனாமத்துக் கணக்கு பின்வருவனவற்றில் எதில் பதிவு செய்யலாம்?

- (A) உற்பத்தி கணக்கு (B) வியாபார கணக்கு
(C) லாப நட்ட கணக்கு (D) இருப்புநிலை குறிப்பு

42. Journal is a book of _____.

- (A) Original entry (B) All cash transactions
(C) Secondary entry (D) All non cash transactions

குறிப்பேடு என்பது

- (A) முதன்மை பதிவு (B) அனைத்து ரொக்க நடவடிக்கைகள்
(C) துணைப் பதிவு (D) அனைத்து ரொக்கமற்ற நடவடிக்கைகள்

43. The object of Book-keeping is to

- (A) earn profit
(B) reduce the expenses
✓(C) keep a complete record of transactions
(D) loan sanction

கணக்குப் பதிவியலின் நோக்கம்

- (A) இலாபம் ஈட்டுதல்
(B) செலவினங்களை குறைத்தல்
(C) முழுமையான நடவடிக்கைகளை பதிவேட்டில் பராமரித்தல்
(D) கடன் பெறுதல்

44. Return inwards are deducted from

- (A) Purchase
(B) Sales ✓
(C) Return outwards
(D) Carriage inwards

உள்திருப்பம் இதிலிருந்து கழிக்கப்படும்

- (A) கொள்முதல்
(B) விற்பனை
(C) வெளி திருப்பம்
(D) உள் ஏற்று செலவு

45. Salary outstanding is

- ✓(A) liability
(B) an asset
(C) an income
(D) an expense

நிலுவை சம்பளம் ஒரு

- (A) பொறுப்பு
(B) சொத்து
(C) வருமானம்
(D) செலவு

46. Credit purchase is obtained from

- (A) Trading account
(B) Total debtors account
✓(C) Total creditors account
(D) Bank account

கடன் கொள்முதல் ————— லிருந்து கண்டறியப்படுகிறது.

- (A) வியாபார கணக்கு
(B) மொத்த கடனாளிகள் கணக்கு
(C) மொத்த கடனீந்தோர் கணக்கு
(D) வங்கி கணக்கு

47. Interest on drawings is deducted from

- (A) Income (B) Capital
(C) Expenses (D) Cash

எடுப்பின் மீதான வட்டி ————— லிருந்து கழிக்கப்படும்.

- (A) வருமானம் (B) முதல்
(C) செலவு (D) ரொக்கம்

48. The balance as on 31.3.2017 shows sundry debtors as Rs. 55,000. As per the given adjustment if Rs. 5,000 is to be written off as bad debts, the provisions for bad and doubtful debts at 5% will be

- (A) 2,750 (B) 2,500
(C) 250 (D) 3,000

31.3.2017 அன்று பற்பல கடனாளிகள் கணக்கில் இருப்பு ரூ. 55,000. கொடுக்கப்பட்டுள்ள சரிக்கட்டுதலின்படி ரூ. 5,000 வாராக்கடன் போக்கெழுதப்பட வேண்டும். வாரா ஐயக்கடன் 5% ஒதுக்கப்பட வேண்டியமைக்கான தொகையினை கணக்கிடுக.

- (A) 2,750 (B) 2,500
(C) 250 (D) 3,000

49. Creditors on 1.4.2016 Rs. 1,00,000 and on 31.3.2017 Rs. 85,000. Cash paid to creditors during the year is Rs. 1,30,000. Calculate the credit purchase.

- (A) 1,85,000 (B) 55,000
(C) 2,15,000 (D) 1,15,000

கடனீந்தோர் கணக்கு 1.4.2016-ல் ரூ. 1,00,000 எனவும் 31.3.2017-ல் ரூ. 85,000 எனவும் இருந்தது. கடனீந்தோருக்கு இவ்வாண்டில் செலுத்திய தொகை ரூ. 1,30,000 எனில் கடன் கொள்முதல் கணக்கிடுக.

- (A) 1,85,000 (B) 55,000
(C) 2,15,000 (D) 1,15,000

50. Discount column of a triple column cash book records

- (A) Trade discount (B) Cash discount
(C) Quantity discount (D) Seasonal discount

முப்பத்தி ரொக்க ஏட்டின் தள்ளுபடி பத்தியில் பதியப்படுவது

- (A) வியாபார தள்ளுபடி (B) ரொக்க தள்ளுபடி
(C) எண்ணிக்கை தள்ளுபடி (D) காலமுறை தள்ளுபடி

51. Bills payable book is a

(A) Subsidiary book

(B) Principal book

(C) Ledger

(D) Memorandum book

செலுத்துதற்குரிய மாற்றுச்சீடு என்பது ஒரு

(A) துணை ஏடு

(B) முதன்மை ஏடு

(C) பேரேடு

(D) குறிப்பேடு

52. Bank reconciliation statement is

(A) Ledger account

(B) Part of the cash book

(C) Separate statement

(D) A sub-division of journal

வங்கி சரிகட்டும் பட்டியல் என்பது _____

(A) பேரேடு

(B) ரொக்க ஏட்டின் ஒரு பகுதி

(C) தனி அறிக்கை

(D) குறிப்பேட்டின் உட்பிரிவு

Question 53 to 60 : Classify the following expenditure. Mark as (Tick).

(A) Capital expenditure

(B) Revenue expenditure

(C) Deferred revenue expenditure

(D) None of the above

கேள்வி 53 முதல் 60 வரையிலான செலவினங்களை கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது என குறிக்கவும் (Tick).

(A) முதலின செலவினங்கள்

(B) வருவாய் செலவினங்கள்

(C) ஈட்டிய வருவாய் செலவினங்கள்

(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

53. Purchase of old machine Rs. 40,000.

(A)

(B)

(C)

(D)

பழைய இயந்திரம் வாங்கியது ரூ. 40,000.

(A)

(B)

(C)

(D)

54. Expenditure immediately made to put the machine in use Rs. 50,000.

- (A) (B)
(C) (D)

இயந்திர இயக்கத்திற்காக உடனடியாக மேற்கொள்ளப்பட்ட செலவு ரூ. 50,000.

- (A) (B)
(C) (D)

55. Travelling expenditure paid to the Sales Manager for his trip to Japan to study the sales avenues Rs. 50,000.

- (A) (B)
 (C) (D)

விற்பனை மேலாளருக்கு விற்பனை தொடர்பான ஆய்வினை மேற்கொள்ளும் பொருட்டு ஜப்பான் சென்று வந்தமைக்கு வழங்கிய பயணப்படி ரூ. 50,000.

- (A) (B)
(C) (D)

56. Expenditure on research and development Rs. 5,00,000.

- (A) (B)
 (C) (D)

ஆராய்ச்சி மற்றும் வளர்ச்சிக்கான செலவு ரூ. 5,00,000.

- (A) (B)
(C) (D)

57. Power and fuel Rs. 5,000.

- (A) (B)
(C) (D)

மின் மற்றும் எரிபொருள் செலவு ரூ. 5,000.

- (A) (B)
(C) (D)

58. Repair to machineries Rs. 7,000.

(A) (B)

(C) (D)

இயந்திரங்கள் பழுது நீக்க செலவு ரூ. 7,000.

(A) (B)

(C) (D)

59. Expenditure made to get licence Rs. 30,000

(A) (B)

(C) (D)

ரூ. 30,000 காப்பீடாக பெற செலவழிக்க வேண்டிய தொகை

(A) (B)

(C) (D)

60. Fire insurance premium paid Rs. 3,000.

(A) (B)

(C) (D)

தீக்காப்பீட்டு முனைம் செலுத்தியது ரூ. 3,000.

(A) (B)

(C) (D)

008/DM/19

TC-64

Register
Number

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
LOCAL FUND AUDIT DEPARTMENT TEST – COMMERCIAL
BOOK-KEEPING

(Without Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any EIGHT of the following questions.

எவையேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு விடையளி.

(8 × 5 = 40)

1. Explain the objectives of book keeping.

கணக்கேடுகள் பராமரித்தலின் நோக்கங்கள் யாவை?

2. What is trial balance? Describe the errors that are disclosed by trial balance?

இருப்பாய்வு என்றால் என்ன? இருப்பாய்வில் வெளிப்படக்கூடிய பிழைகள் யாவை?

[Turn over

3. As per the passbook of Mr. Rajan, the overdraft as on 31st March 2017, is Rs. 6,500. Find the balance as per cash book.

- (a) Out of deposited into bank of Rs. 15,000 only Rs. 4,500 is taken into credit by the bank.
- (b) Out of Rs. 11,000 cheques issued only 3000 is unpaid by the bank during March.
- (c) Cheque of other a/c Rs. 500 debited wrongly in this account.
- (d) Interest on OD Rs. 150, bank charges Rs. 30 has been debited by the bank.
- (e) Amount paid directly by the bank as per the standing order issued Rs. 100.

திரு. ராஜன் அவர்களின் வங்கி புத்தகத்தின்படி மார்ச் 31, 2017 அன்றைய மேல்வரைப்பற்று ரூ. 6,500 ரொக்க ஏட்டின் படியான வங்கி இருப்பை கணக்கிடுக.

- (அ) வங்கியில் செலுத்திய ரூ. 15,000-ற்கான காசோலைகளில் ரூ. 4,500 மட்டுமே வங்கியால் வரவு செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (ஆ) மார்ச் மாதத்தில் விடுத்த ரூ. 11,000 மதிப்புள்ள காசோலைகளில் ரூ. 3,000 மதிப்புள்ள காசோலை மட்டும் மார்ச் மாதத்தில் செலுத்தப்படாமல் உள்ளது.
- (இ) பிரிதொரு கணக்கின் பெயரில் எழுதப்பட்ட காசோலை ரூ. 500 தவறுதலாக இந்த கணக்கில் வங்கி பற்று செய்துள்ளது.
- (ஈ) இக்கணக்கில் வட்டிக்காக ரூ. 150-ம் வங்கி கட்டணத்திற்காக ரூ. 30-ம் கணக்கில் பற்று செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (உ) நிலை ஆணையின்படி வங்கியால் நேரடியாக செலுத்தப்பட்ட தொகை ரூ. 100.

4. From the following particulars calculate the closing sundry debtors.

	Rs.
Sundry debtors (opening)	28,680
Sundry creditors (opening)	41,810
Credit purchase	1,51,400
Credit sales	1,65,900
Discount received	5,200
Discount allowed	4,800
Purchase returns	7,440
Sales returns	6,444
Receipt from debtors	1,50,536
Paid to the creditors	1,43,765

கீழ்காணும் விவரங்களை கொண்டு ஆண்டு இறுதியில் பற்பல கடனாளிகளின் இருப்பினை காண்க.

	ரூ.
பற்பல கடனாளிகள் துவக்க இருப்பு	28,680
பற்பல கடனீந்தோர் துவக்க இருப்பு	41,810
கடன் கொள்முதல்	1,51,400
கடன் விற்பனை	1,65,900
பெற்ற தள்ளுபடி	5,200
அளித்த தள்ளுபடி	4,800
கொள்முதல் திருப்பம்	7,440
விற்பனைத் திருப்பம்	6,444
கடனாளிகளிடமிருந்து வரவு	1,50,536
கடனீந்தோருக்கு வழங்கியது	1,43,765

5. From the following particulars calculate the closing sundry creditors.

	Rs.
Sundry debtors (opening)	28,680
Sundry creditors (opening)	41,810
Credit purchase	1,51,400
Credit sales	1,65,900
Discount received	5,200
Discount allowed	4,800
Purchase returns	7,440
Sales returns	6,444
Receipt from debtors	1,50,536
Paid to the creditors	1,43,765

கீழ்காணும் விவரங்களை கொண்டு ஆண்டு இறுதியில் பற்பல கடனாளிகளின் இருப்பினை காண்க.

	ரூ.
பற்பல கடனாளிகளில் துவக்க இருப்பு	28,680
பற்பல கடனீந்தோர் துவக்க இருப்பு	41,810
கடன் கொள்முதல்	1,51,400
கடன் விற்பனை	1,65,900
பெற்ற தள்ளுபடி	5,200
அளித்த தள்ளுபடி	4,800
கொள்முதல் திருப்பம்	7,440
விற்பனைத் திருப்பம்	6,444
கடனாளிகளிடமிருந்து வரவு	1,50,536
கடனீந்தோருக்கு வழங்கியது	1,43,765

6. A machinery was purchased on 1.4.2010 for Rs. 2,50,000. Depreciation is charges at rate of 10% p.a. Accounts are closed on 31st March every year. Calculate the difference amount between the straight line method and diminishing balance method for the first three years.

ஒரு இயந்திரம் 1.4.2010 அன்று ரூ. 2,50,000-க்கு கொள்முதல் செய்யப்பட்டது. ஆண்டு தேய்மானம் 10% ஆண்டு கணக்குகள் மார்ச் 31-ல் முடிக்கப்படுகிறது. தேய்மானம் நேர்கோட்டு முறை, குறைந்துசெல் இருப்பு முறைகளில் கணக்கிடப்பட்டால் முதல் 3 ஆண்டுகளில் தேய்மானக் கணக்கில் ஏற்படும் வேறுபாட்டினை கணக்கிடுக.

7. For the purpose of closing the annual accounts the following adjustments are required. Give adjustment (journal) entries.

- (a) Value of closing stock Rs. 2,00,000.
(b) Salary outstanding Rs. 2,000.
(c) Interest on capital at the rate of 6%, capital invested Rs. 4,00,000.
(d) Depreciation calculated for furniture Rs. 6,000.

ஆண்டு கணக்கினை முடிக்கும் பொருட்டு பின்வரும் சரிகட்டல்கள் தேவைப்படுகின்றன. இவற்றிற்கான சரிகட்டும் (குறிப்பேடு) பதிவுகளை தருக.

- (அ) கணக்கிடப்பட்ட இறுதி சரக்கிருப்புகள் மதிப்பு ரூ. 2,00,000.
(ஆ) கொடுபட வேண்டிய சம்பளம் ரூ. 2,000.
(இ) முதல் மீது வட்டி 6% அனுமதிக்கவும் - முதல் ரூ. 4,00,000.
(ஈ) அறைகலன் மீது கணக்கிடப்பட்ட தேய்மானம் ரூ. 6,000.

8. Mr. 'A' commenced a business with Rs. 5,00,000 on 1st April, 2016. He withdraws Rs. 15,000 at the end of every quarter. Introduced additional capital of Rs. 1,00,000 on 1st Nov., 2016. He closed his books on 31st March, 2017. He wants interest on capital used in the business at the rate of 6% p.a. Calculate the interest on capital for the year 2016-17.

திரு. 'A' என்பவர் 2016 ஏப்ரல் 1-ல் ரூ. 5,00,000 முதலுடன் வியாபாரம் துவங்கினார். அவர் ஒவ்வொரு காலாண்டின் இறுதியிலும் ரூ. 15,000 எடுப்பு செய்துள்ளார். வியாபாரத்திற்கு தேவைப்பட கூடுதல் முதல் ரூ. 1,00,000-ஐ 2016 நவம்பர் 1-ல் அளித்தார். ஆண்டு கணக்குகள் 2017 மார்ச் 31-ல் முடிவு பெறுகிறது. அவர் தனது முதல் மீது ஆண்டுக்கு 6% வட்டி கணக்கிட விரும்புகிறார். 2016-17-ஆம் ஆண்டிற்கு முதல் மீதான வட்டி கணக்கிடுக.

9. Calculate the amount to be adjusted for the purpose of closing the a/c's on 31st March, 2017.
- Annual fire insurance premium paid on 1st Nov. 2016 Rs. 24,000.
 - Amount invested on 1st July 2016 Rs. 2,00,000 receiving interest for once in six month (half yearly) at the basis of 8% interest per annum (yearly).
 - Annual rent for the period from July 2016 to June 2017 of Rs. 3,60,000 has been from the tenant on 31st May, 2016.
 - Depreciation to be charged at the rate of 20% p.a. for the equipment installed on 1st Dec., 2016 at the expense of Rs. 2,40,000.
 - Interest on drawings at the rate of 8% p.a. drawings on 1st Oct. 2016 Rs. 50,000.

2017 மார்ச் 31-ல், ஆண்டு கணக்கினை முடிக்கும் பொருட்டு சரிசெய்யப்பட வேண்டிய தொகையினை கணக்கிடுக.

- 2016 நவம்பர் 1, தீக்காப்பீட்டு முனைமம் ஆண்டு சந்தா செலுத்தியது ரூ. 24,000.
- ஆண்டுக்கு 8% வீதம் அரையாண்டுக்கு ஒருமுறை வட்டி பெறும் வகையில் 2016 ஜூலை 1-ல் முதலீடு செய்யப்பட்ட தொகை ரூ. 2,00,000.
- குத்தகைதாரரிடமிருந்து 2016 ஜூலை முதல் 2017 ஜூன் வரையிலான ஆண்டு வாடகை 2016 மே- 31-ல் பெறப்பட்டது ரூ. 3,60,000.
- ரூ. 2,40,000 செலவில் 2016 டிசம்பர் 1-ல் நிறுவப்பட்ட பொறி (இயந்திரம்) ஒன்றிற்கு 20% ஆண்டு தேய்மானம் கழிக்கப்பட வேண்டும்.
- 2016 அக்டோபர் 1-ல் எடுப்பு செய்யப்பட்ட ரூ. 50,000-க்கு ஆண்டுக்கு 8% வட்டி வீதம் வட்டி கணக்கிடப்பட வேண்டும்.

10. Give Journal entry required to rectify the following errors, using suspense a/c, wherever necessary.

- Total of page 20 of the sales book Rs. 7,550 has been brought forward in page 21 as Rs. 5,750.
- Furniture purchased Rs. 8,000 has been entered in the purchase book.
- Purchase from Devi Rs. 25,000 wrongly entered in the sales book.
- Sales book under cast by Rs. 1,000.
- Amount received from David Rs. 2,000 wrongly credited in David a/c.

தேவையான இடங்களில் அனாமத்து கணக்கினை பயன்படுத்தி பின்வரும் பிழை திருத்தி குறிப்பேடு பதிவுகளை தருக.

- (அ) விற்பனை ஏட்டின் மொத்தம் ரூ. 7,550, 20-ஆம் பக்கத்திலிருந்து 21-ஆம் பக்கத்திற்கு ரூ. 5,750 என தூக்கி எழுதப்பட்டுள்ளது.
- (ஆ) அறைகலன் வாங்கியது ரூ. 8,000 கொள்முதல் ஏட்டில் பதியப்பட்டுள்ளது.
- (இ) தேவியிடமிருந்து சரக்கு கொள்முதல் செய்தது ரூ. 25,000 தவறுதலாக விற்பனை ஏட்டில் பதியப்பட்டுள்ளது.
- (ஈ) விற்பனை ஏட்டில் ரூ. 1,000 குறைவாக கூட்டப்பட்டுள்ளது.
- (உ) டேவிட் என்பவரிடமிருந்து பெற்ற ரொக்கம் ரூ. 2,000 தவறுதலாக ட்ராவிட் கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளது.